[image: image1.jpg]

Камчатский край

Администрация городского округа «поселок Палана»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
_________________  № _________________
О внесении изменений в постановление Администрации городского округа «поселок Палана» от 01.03.2019 № 22 «Об утверждении порядка предоставления субсидий из бюджета городского округа «поселок Палана» некоммерческим организациям - общинам коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока, зарегистрированным в городском округе «поселок Палана»
В связи с внесением изменений в постановление Правительства Камчатского края от 29.11.2013 № 546-П «О Государственной программе Камчатского края «Реализация государственной национальной политики и укрепления гражданского единства  в Камчатском крае»,
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок предоставления субсидий из бюджета городского округа «поселок Палана» некоммерческим организациям - общинам коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока, зарегистрированным в городском округе «поселок Палана», утвержденный постановлением Администрации городского округа «поселок Палана» от 01.03.2019 № 22, следующие изменения:
1.1 подпункт 10 пункта 1.6. раздела 1 изложить в следующей редакции:

«10) наличие у общины коренных малочисленных народов документов, подтверждающих право пользования территориями (акваториями), местами постановки орудий лова, на которых предполагается осуществление традиционной хозяйственной деятельности с использованием материальных ценностей, планируемых к приобретению за счет средств субсидии»;
1.2 подпункт 9 пункта 2.1. раздела 2 изложить в следующей редакции:

«9) документ, подтверждающих право пользования территориями (акваториями), местами постановки орудий лова, на которых предполагается осуществление традиционной хозяйственной деятельности с использованием материальных ценностей, планируемых к приобретению за счет средств субсидии.»;
1.3 дополнить разделом 6 «Направление ОКМНС средств субсидий» следующего содержания:
«6. Направление ОКМНС средств субсидий

6.1. Направление средств субсидии осуществляются ОКМНС на приобретение и доставку новых (не бывших в употреблении) материальных ценностей:
а) общинами коренных малочисленных народов, вид экономической деятельности которых является "Рыболовство в целях обеспечения ведения традиционного образа жизни и осуществления традиционной хозяйственной деятельности коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока Российской Федерации (ОКВЭД 03.12.4)":

специальной одежды, обуви и других средств индивидуальной защиты, используемых при рыболовстве (костюм зимний, летний, демисезонный, свитер, нижнее белье хлопчатобумажное, нижнее белье шерстяное, сапоги рыбацкие, сапоги-брюки рыбацкие, нарукавники прорезиненные, перчатки резиновые, рукавицы брезентовые, перчатки трикотажные, носки шерстяные (портянки), носки хлопчатобумажные (портянки), шапка, жилет спасательный);

орудий добычи (вылова) водных биоресурсов и комплектующие к ним;

лодок (моторных, гребных);

лодочных моторов;

электрогенераторов;

снегоходов;

квадроциклов;

прицепов к квардоциклам;

болотоходов;

саней для снегоходов (нарт);

холодильного оборудования;

вакуумных упаковщиков;

б) общинами коренных малочисленных народов, вид экономической деятельности которых является "Охота, отлов и отстрел диких животных (ОКВЭД 01.70)":

специальной одежды, обуви и других средств индивидуальной защиты, используемых при охоте (костюм зимний, летний, демисезонный, брюки для охоты, плащ-накидка, свитер, нижнее белье хлопчатобумажное, нижнее белье шерстяное, сапоги или ботинки, сапоги резиновые с высокими голенищами, носки шерстяные (портянки), носки хлопчатобумажные (портянки), шапка, рукавицы брезентовые, перчатки трикотажные, рукавицы теплые, рукавицы меховые, унты (торбаса), тулуп овчинный (кухлянка), спальный мешок, вкладыши в спальный мешок, палатка, полог бязевый (марлевый), электрический фонарик, рюкзак, патронташ-жилет, ягдташ или сетка для дичи);

орудий добывания объектов животного мира, отнесенных к объектам охоты, разрешенных к применению;

электрогенераторов;

снегоходов;

квадроциклов;

прицепов к квардоциклам;

болотоходов;

саней для снегоходов (нарт);

холодильного оборудования;

вакуумных упаковщиков;

в) общинами коренных малочисленных народов, вид экономической деятельности которых является "Сбор и заготовка пищевых лесных ресурсов, недревесных лесных ресурсов и лекарственных растений (ОКВЭД 02.30)":

специальной одежды, обуви и других средств индивидуальной защиты, используемой при сборе и заготовке пищевых лесных ресурсов, недревесных лесных ресурсов и лекарственных растений (костюм летний, демисезонный, ветрозащитный, плащ-накидка, свитер, нижнее белье хлопчатобумажное, нижнее белье шерстяное, сапоги или ботинки, сапоги резиновые с высокими голенищами, носки шерстяные (портянки), носки хлопчатобумажные (портянки), шапка, перчатки трикотажные, рюкзак;

оборудования для заготовки и переработки пищевых лесных ресурсов и лекарственных растений;

квадроциклов;

прицепов к квадроциклам;

электрогенераторов;

холодильного оборудования;

вакуумных упаковщиков;

6.2. приобретение общинами коренных малочисленных народов материальных ценностей, указанных в пункте 2 настоящей части, путем безналичных расчетов с контрагентами в форме платежных поручений (с расчетного счета общины коренных малочисленных народов, открытого в кредитной организации).».
2. Отделу правовой организационно-кадровой работы Администрации городского округа «поселок Палана» обнародовать настоящее постановление в соответствии с порядком, установленным Уставом городского округа «поселок Палана», и разместить на официальном сайте Администрации городского округа «поселок Палана» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на Заместителя Главы Администрации городского округа «поселок Палана».
Временно исполняющий полномочия
Главы городского округа «поселок Палана»                                                     Е.В. Абрамов
Согласовано:

И.о. заместителя Главы Администрации

городского округа «поселок Палана» -

руководителя Финансового управления

администрации городского округа

«поселок Палана»

«____»____________2019г.

О.Л. Андрейкина

Начальник отдела правовой

организационно-кадровой работы

Администрации городского округа

«поселок Палана»

«____»________ 2019 г.

В.Ю. Побералис

исп.  Кочергина Любовь Анатольевна, зам. начальника отдела правовой организационно-кадровой работы Администрации городского округа «поселок Палана»

Постановление Администрации городского округа «поселок Палана» «О внесении изменений в постановление Администрации городского округа «поселок Палана» от 01.03.2019 № 22 «Об утверждении порядка предоставления субсидий из бюджета городского округа «поселок Палана» некоммерческим организациям - общинам коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока, зарегистрированным в городском округе «поселок Палана»
 1. Финансовое управление.

PAGE